1

生健政〔2024〕38号

2024-2025

根据学院《关于2024-2025学年度第一学期期末考试与教师

教学质量评价工作安排的通知》（池职院教〔2024〕36号）文件

要求，现将我系本学期期末课程考核工作实施方案制定如下：

一、课程考核形式与要求

为进一步深化学院教育教学改革，积极探索构建以专业群人

才培养为导向、以能力测评为核心、以过程性考核为重点的开放

式、多元化课程考核模式。经系部教学委员会讨论研究，拟定本

期各课程期末考核形式（参见附件1：生物与健康系2024-2025学

年度第一学期期末课程考核各课程考核形式）。

二、期末课程考核的组织实施及时间安排

1.统考安排

2

本期2024级各班开设的《思想道德与法治》课程实行全院统

考，统考时间为2025年1月6日上午8:00-9:40。由马克思主义学院

负责命题，系部统一安排制卷、考试及监考工作。各场次及监考

安排详见附件2：生物与健康系2024-2025学年度第一学期期末课

程考核理论考试考务安排表。

2.结课考核及结课技能考核安排

所有结课考核课程的考核环节及时间原则上统一安排在第19

周（2024年12月30日－2025年01月03日）的最后一次课进行，由

该课程的授课老师具体组织实施，各专业群主任、副主任负责各

门课程考核现场的巡查与监督。2025年1月6日-10日由各班级辅

导员负责组织开展本班级期末“劳动教育日”活动，及时将劳动教

育活动成果以新闻稿、心得体会等形式进行撰写，并将电子版材

料上交至黄姣姣老师处存档。

3.理论考试安排

根据统一安排，理论考试考核环节定于2025年1月6日－1月7

日进行，由系部统一组织，标准化考场布置，双教师监考，系主

要领导巡查、监督。详见附件2：生物与健康系2024-2025学年度

第一学期期末课程考核理论考试考务安排表。

三、相关工作及要求

1.各专业群要提前召开专题研讨会，根据系部总体要求，讨

论、布置落实课程考核相关工作。

2.各任课老师要根据系部总体要求认真拟定各课程考核的具

体实施方案（如结课考核、结课综合考核、结课技能考核、理论

3

考试等相关内容）上报至各专业群副主任。请各专业群副主任明

确本学期所有课程的考核形式、时间、地点等内容，于12月20日

前上报系部备案。

3.理论考试试卷各专业群需严格审批，并于12月20日前报送

系部，由系部统一组织印制；结课考核、结课综合考核及结课技

能考核用于书面作答的答题纸、技能考核记录表等考核内容的，

均应设计成统一装订格式（按照学院答题纸规范设计），方便后

期装订存档。

4.课程考核前，各班级辅导员必须深入到班级和寝室对学生

进行考风、考纪教育，运用典型案例宣讲《考场规则》和《学生

考试违规处理办法》，要求学生认真学习并严格遵守有关规定。

号召全体学生树立“认真复习、诚信应考”的良好考风，坚决摒弃

“弄虚作假、投机取巧”的不良习气，自觉维护考场秩序和考试纪

律。对因病或其他原因无法参加考试的学生，必须在考前办理缓

考手续，否则按旷考处理。

5.切实加强监考、巡视和阅卷的组织与管理，全面落实《关

于开展2024年诚信考试教育活动的通知》（池职院教〔2024〕15

号）文件精神。有安排本系监考任务的教师应根据工作安排做好

试卷的保管、领取、发放、回收等任务，交接时应有签字记录，

避免出现差错。考试周期间，系部主考、巡考做好本系监督与检

查工作，及时处理考试中出现的问题。

6.考试结束后，各专业群主任（副主任）要积极组织各课程

考核的阅卷、成绩折算汇总、成绩上传及课程考核资料的建档、

4

归档工作。所有课程的考核成绩非特殊原因，授课教师必须于考

核完1周内（1月19日前）上传学院教务系统，系部将酌情抽查并

通报成绩上传情况。

四、其他工作安排

1.为规范教育教学管理，增强新进教师课堂教学能力，助推

“三教”改革和职业教育“五金”新基建建设，提升双高校建设质量，

本系定于2024年12月28日开展近三年新入职教师说课比赛初赛，

请近三年新入职教师于2024年12月27日前将手写教案与教学进度

表统一提交系部办公室。

2.本学期末组织开展基本教学相关工作的检查。主要内容为：

各专业群及基层教学研究室教学档案归档情况、教研活动开展情

况、大赛资料整理情况等。

3.各专业群要提前做好下学期课程及授课老师安排。

附件：1.生物与健康系2024-2025学年度第一学期期末课程

考核各课程考核形式

2.生物与健康系2024-2025学年度第一学期期末课程

考核理论考试考务安排

生物与健康系

2024年12月19日

抄报：分管院领导、教务处

5

附件1：

2024-2025

专业班级 课程 结课考核形式

23动医1-4

动物传染病防治技术 理论考试（系部统考）

动物普通病防治技术 理论考试（系部统考）

兽医临床诊疗技术 理论考试（系部统考）

动物外产科操作技术 结课综合考核（开放性试题）

宠物护理与美容（1+X） 结课综合考核（开放性试题）

动物生产技术 结课综合考核（开放性试题）

23动医阜阳班

（二年制）

兽医临床诊疗技术 理论考试（系部统考）

宠物疾病防治技术 理论考试（系部统考）

动物检疫技术 理论考试（系部统考）

动物寄生虫病防治技术 理论考试（系部统考）

动物生产技术 结课综合考核（开放性试题）

动物普通病防治技术 结课综合考核（开放性试题）

动物外产科操作技术 结课综合考核（开放性试题）

22动医五年制

思想道德与法治 全院统考

新编实用英语 结课综合考核（开放性试题）

信息技术基础 结课综合考核（开放性试题）

体育与健康 结课综合考核（开放性试题）

动物生物化学基础 理论考试（系部统考）

动物解剖生理 理论考试（系部统考）

动物微生物与免疫 理论考试（系部统考）

动物环境控制 结课综合考核（开放性试题）

23动检

兽医临床诊疗技术 理论考试（系部统考）

动物疫病防治技术 理论考试（系部统考）

动物普通病防治技术 理论考试（系部统考）

动物外产科操作技术 结课综合考核（开放性试题）

动物生产技术 结课综合考核（开放性试题）

宠物护理与美容（1+X） 结课综合考核（开放性试题）

23宠物1-2

宠物传染病防治技术 理论考试（系部统考）

宠物临床诊疗技术 理论考试（系部统考）

宠物外产科操作技术 结课综合考核（开放性试题）

宠物护理与美容（1+X） 结课综合考核（开放性试题）

23化工
化工DCS技术与操作 理论考试（系部统考）

化工工艺学 理论考试（系部统考）

6

专业班级 课程 结课考核形式

24动医1-4

思想道德与法治 全院统考

信息技术基础 结课综合考核（开放性试题）

体育与健康 结课综合考核（开放性试题）

新编实用英语 结课综合考核（开放性试题）

动物生物化学 理论考试（系部统考）

动物解剖生理 理论考试（系部统考）

动物微生物与免疫 理论考试（系部统考）

动物环境控制 结课综合考核（开放性试题）

职业生涯规划 结课综合考核（开放性试题）

心理健康教育 结课综合考核（开放性试题）

大学语文（选修） 结课综合考核（开放性试题）

24动检

思想道德与法治 全院统考

信息技术基础 结课综合考核（开放性试题）

体育与健康 结课综合考核（开放性试题）

新编实用英语 结课综合考核（开放性试题）

动物生物化学 理论考试（系部统考）

动物解剖生理 理论考试（系部统考）

动物微生物与免疫 理论考试（系部统考）

动物环境控制 结课综合考核（开放性试题）

职业生涯规划 结课综合考核（开放性试题）

心理健康教育 结课综合考核（开放性试题）

大学语文（选修） 结课综合考核（开放性试题）

24宠物1-2

思想道德与法治 全院统考

信息技术基础 结课综合考核（开放性试题）

体育与健康 结课综合考核（开放性试题）

新编实用英语 结课综合考核（开放性试题）

动物生物化学 理论考试（系部统考）

动物解剖生理 理论考试（系部统考）

动物微生物与免疫 理论考试（系部统考）

职业生涯规划 结课综合考核（开放性试题）

心理健康教育 结课综合考核（开放性试题）

大学语文（选修） 结课综合考核（开放性试题）

24动医二年制

思想道德与法治 全院统考

体育与健康 结课综合考核（开放性试题）

动物药理 理论考试（系部统考）

动物病理 理论考试（系部统考）

猪病防治技术 理论考试（系部统考）

禽病防治技术 理论考试（系部统考）

动物外产科操作技术 结课综合考核（开放性试题）

兽医法律法规 结课综合考核（开放性试题）

大学语文（选修） 结课综合考核（开放性试题）

7

专业班级 课程 结课考核形式

24化工1-2

思想道德与法治 全院统考

信息技术基础 结课综合考核（开放性试题）

体育与健康 结课综合考核（开放性试题）

新编实用英语 结课综合考核（开放性试题）

无机化学 理论考试（系部统考）

有机化学 理论考试（系部统考）

分析化学 理论考试（系部统考）

化工安全与环境保护 结课综合考核（开放性试题）

职业生涯规划 结课综合考核（开放性试题）

心理健康教育 结课综合考核（开放性试题）

大学语文（选修） 结课综合考核（开放性试题）

23护理1-5

《成人护理》（内科） 理论考试（系部统考）

《成人护理》（外科） 理论考试（系部统考）

《儿童护理》 理论考试（系部统考）

《母婴护理》 理论考试（系部统考）

《老年护理》 结课综合考核（开放性试题）

《基础护理》 结课综合考核（开放性试题）

《传染病护理》（选修） 结课综合考核（开放性试题）

24护理1-4

思想道德与法治 全院统考

信息技术基础 结课综合考核（开放性试题）

体育与健康 结课综合考核（开放性试题）

新编实用英语 结课综合考核（开放性试题）

《生理学基础》 理论考试（系部统考）

《人体形态与结构》 理论考试（系部统考）

《病原微生物与免疫学》 理论考试（系部统考）

《生物化学》 结课综合考核（开放性试题）

《护理学导论》（选修） 结课综合考核（开放性试题）

23中医养生保健

《中医饮食保健》 理论考试（系部统考）

《中医养生》 理论考试（系部统考）

《中医针灸推拿按摩养生》 理论考试（系部统考）

《亚健康》 结课综合考核（开放性试题）

《营养学》 结课综合考核（开放性试题）

《中医运动保健》 结课综合考核（开放性试题）

《职场礼仪与职业精神》（选修） 结课综合考核（开放性试题）

24中医养生保健

思想道德与法治 全院统考

信息技术基础 结课综合考核（开放性试题）

体育与健康 结课综合考核（开放性试题）

新编实用英语 结课综合考核（开放性试题）

《基础医学概论》 理论考试（系部统考）

《中医基础理论》 理论考试（系部统考）

《中医传统文化》 结课综合考核（开放性试题）

8

附件2：

2024-2025

考试时间 考试课程 主考 副主考 班级 人数 考场

一
月
六
日
（
星
期
一
）

周
一

上

午

8:00

︱

9:40

思想道德与法治

胡茜琪 田威龙 24护理1班 49 尚智楼008

陈芳 包腾飞 24护理2班 47 尚智楼009

纪寒 方淑华 24护理3班 41 尚文楼204

王静静 吴凡 24护理4班 47 尚智楼104

吴萍萍 余斌 24动医1班 46 尚智楼004

吴俊 戴军森 24动医2班 46 尚智楼005

何红芳 方杰 24动医3班 46 尚智楼006

操银环 杨陟灏 24动医4班 42 尚文楼205

许二学 江毅敏 24宠物1班 48 尚健楼603

曾叶纯 江剑 24宠物2班 48 尚健楼605

何光好 黄姣姣 24化工1班 38 尚文楼104

孙浩 王玲 24化工2班 33 尚文楼105

汪辉进 武婷婷 24动检班 50 尚健楼607

吴华健 王斯凌 24中医班 37 尚文楼107

钱剑雄 崔海玲 24动医二年制 33 尚文楼108

吕照勇 叶星星 22动医五年制 44 尚健楼606

10;00

︱

11:40

成人护理（内科）

胡茜琪 戴军森 23护理1班 46 尚智楼004

陈芳 吴凡 23护理2班 46 尚智楼008

何红芳 田威龙 23护理3班 47 尚智楼009

王静静 包腾飞 23护理4班 44 尚智楼005

操银环 方杰 23护理5班 46 尚智楼006

动物普通病防治技术

汪辉进 武婷婷 23动医1班 48 尚健楼603

曾叶纯 江剑 23动医2班 50 尚健楼605

吕照勇 江毅敏 23动医3班 49 尚健楼607

许二学 叶星星 23动医4班 48 尚健楼606

纪寒 欧阳银娟 23动检班 36 尚文楼108

宠物疾病防治技术 吴华健 方淑华 23动医二年制 38 尚文楼107

宠物传染病防治技术

姜运山 黄姣姣 23宠物1班 39 尚文楼204

何光好 崔海玲 23宠物2班 38 尚文楼205

中医养生 王斯凌 杨陟灏 23中医班 41 尚文楼105

化工DCS技术与操作 孙浩 王玲 23化工班 42 尚文楼104

9

考试时间 考试课程 主考 副主考 班级 人数 考场

一
月
六
日
（
星
期
一
）

周

一

一

下

午

14:00

︱

15:40

生理学基础

曾叶纯 杨陟灏 24护理1班 49 尚智楼008

王静静 方杰 24护理2班 47 尚智楼009

何光好 纪寒 24护理3班 41 尚文楼204

何红芳 田威龙 24护理4班 47 尚智楼104

动物生物化学

吴萍萍 戴军森 24动医1班 46 尚智楼004

吴俊 包腾飞 24动医2班 46 尚智楼005

陈芳 余斌 24动医3班 46 尚智楼006

吴华健 何琼 24动医4班 42 尚文楼205

许二学 王玲 24宠物1班 48 尚健楼603

汪辉进 江毅敏 24宠物2班 48 尚健楼605

江剑 胡茜琪 24动检班 50 尚健楼607

无机化学
孙浩 崔海玲 24化工1班 38 尚文楼104

吴凡 武婷婷 24化工2班 33 尚文楼105

中医基础理论 王斯凌 黄姣姣 24中医班 37 尚文楼107

动物药理 钱剑雄 叶星星 24动医二年制 33 尚文楼108

动物生物化学基础 吕照勇 方淑华 22动医五年制 44 尚健楼606

16:00

︱

17:40

成人护理（外科）

何红芳 杨陟灏 23护理1班 46 尚智楼004

陈芳 田威龙 23护理2班 46 尚智楼008

曾叶纯 方杰 23护理3班 47 尚智楼009

王静静 包腾飞 23护理4班 44 尚智楼005

何琼 戴军森 23护理5班 46 尚智楼006

兽医临床诊疗技术

江剑 王玲 23动医1班 48 尚健楼603

汪辉进 方淑华 23动医2班 50 尚健楼605

胡茜琪 王斯凌 23动医3班 49 尚健楼607

吕照勇 江毅敏 23动医4班 48 尚健楼606

孙浩 纪寒 23动检班 36 尚文楼108

吴华健 黄小云 23动医二年制 38 尚文楼107

宠物临床诊疗技术
黄姣姣 吴凡 23宠物1班 39 尚文楼204

钱剑雄 武婷婷 23宠物2班 38 尚文楼205

中医针灸推拿按摩养生 何光好 崔海玲 23中医班 41 尚文楼105

化工工艺学 姜运山 叶星星 23化工班 42 尚文楼104

10

考试时间 考试课程 主考 副主考 班级 人数 考场

一
月
七
日
（
星
期
二
）

周

二

上
午

8:00

︱

9:40

人体形态与结构

江毅敏 田威龙 24护理1班 49 尚智楼008

纪寒 方杰 24护理2班 47 尚智楼009

胡茜琪 包腾飞 24护理3班 41 尚文楼204

何红芳 杨陟灏 24护理4班 47 尚智楼104

动物微生物与免疫

吴俊 王玲 24动医1班 46 尚智楼004

孙浩 王静静 24动医2班 46 尚智楼005

何光好 陈芳 24动医3班 46 尚智楼006

吴凡 黄小云 24动医4班 42 尚文楼205

余斌 何琼 24宠物1班 48 尚健楼603

江剑 曾叶纯 24宠物2班 48 尚健楼605

汪辉进 叶星星 24动检班 50 尚健楼607

吕照勇 武婷婷 22动医五年制 44 尚健楼606

有机化学
吴华健 欧阳银娟 24化工1班 38 尚文楼104

黄姣姣 方淑华 24化工2班 33 尚文楼105

基础医学概论 王斯凌 崔海玲 24中医班 37 尚文楼107

动物病理 吴萍萍 戴军森 24动医二年制 33 尚文楼108

10:00

︱

11:40

儿童护理

何红芳 方杰 23护理1班 46 尚智楼004

陈芳 包腾飞 23护理2班 46 尚智楼008

江毅敏 田威龙 23护理3班 47 尚智楼009

胡茜琪 王静静 23护理4班 44 尚智楼005

何琼 杨陟灏 23护理5班 46 尚智楼006

动物传染病防治技术

纪寒 戴军森 23动医1班 48 尚健楼603

姜运山 叶星星 23动医2班 50 尚健楼605

江剑 王玲 23动医3班 49 尚健楼607

吕照勇 武婷婷 23动医4班 48 尚健楼606

动物疫病防治技术 吴凡 崔海玲 23动检班 36 尚文楼108

动物检疫技术 吴华健 方淑华 23动医二年制 38 尚文楼107

中医饮食保健 黄姣姣 王斯凌 23中医班 41 尚文楼105

11

考试时间 考试课程 主考 副主考 班级 人数 考场

一
月
七
日
（
星
期
二
）

周

二

下

午

14:00

︱

15:40

病原微生物与免疫学

王静静 包腾飞 24护理1班 49 尚智楼008

胡茜琪 戴军森 24护理2班 47 尚智楼009

纪寒 武婷婷 24护理3班 41 尚文楼204

曾叶纯 田威龙 24护理4班 47 尚智楼104

动物解剖生理

孙浩 黄姣姣 24动医1班 46 尚智楼004

操银环 杨陟灏 24动医2班 46 尚智楼005

吴俊 余斌 24动医3班 46 尚智楼006

何红芳 王玲 24动医4班 42 尚文楼205

吴华健 江毅敏 24宠物1班 48 尚健楼603

江剑 方淑华 24宠物2班 48 尚健楼605

汪辉进 陈芳 24动检班 50 尚健楼607

吕照勇 王斯凌 22动医五年制 44 尚健楼606

分析化学
吴凡 叶星星 24化工1班 38 尚文楼104

崔海玲 方杰 24化工2班 33 尚文楼105

猪病防治技术 何光好 吴萍萍 24动医二年制 33 尚文楼108

16:00

︱

17:40

禽病防治技术 吕照勇 武婷婷 24动医二年制 33 尚文楼108

动物寄生虫病防治技术 吴华健 王玲 23动医二年制 38 尚文楼107

母婴护理

王斯凌 田威龙 23护理1班 46 尚智楼004

方淑华 包腾飞 23护理2班 46 尚智楼008

黄姣姣 方杰 23护理3班 47 尚智楼009

王静静 杨陟灏 23护理4班 44 尚智楼005

纪寒 戴军森 23护理5班 46 尚智楼006

备注：   系巡考：聂龙盛，系主考：孙浩，系考务：汪辉进、王斯凌